证券代码：300071               证券简称：华谊嘉信            公告编号：2020-094

北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司

关于 2019 年度经审计业绩与业绩快报差异说明

暨董事会致歉的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020

年 2 月 27 日披露了《2019 年度业绩快报》（公告编号：2020-032）。经中审众

环会计师事务（特殊普通合伙）审计，公司本报告期的主要财务数据与业绩快报

预计数据存在差异，具体情况如下：

一、修正前后的主要财务数据和指标

项目

本报告期

上年同期

修正后与上

年同期增减

变动幅度

（％）
修正前 修正后

营业总收入 2,245,343,497.69 2,250,371,945.58  3,415,577,695.18 -34.11%

营业利润 12,141,850.68 51,498,984.17  -727,894,854.45 107.08%

利润总额 34,543,071.07 49,764,404.48  -718,005,403.14 106.93%

归属于上市公

司股东的净利

润

11,259,033.33 11,650,837.54  -769,040,398.44 101.51%

基本每股收益

（元）
0.02 0.02  -1.13 101.77%

加权平均净资

产收益率
9.13% 9.43%  -150.32% 106.27%

本报告期末

本报告期初

修正后与本

报告期初的

增减变动幅

度（％）
修正前 修正后

总资产 1,838,021,081.87 1,875,501,229.5  2,796,559,952.39 -32.94%

归属于上市公

司股东的所有
112,078,623.24 114,026,500.50  117,676,662.28 -3.10%

者权益

股本 671,386,420.00 671,386,420.00  678,491,488.00 -1.05%

归属于上市公

司股东的每股

净资产（元）

0.17 0.17  0.17 5.88%

二、业绩快报修正情况说明

（一）公司于 2020 年 2 月 27 日披露了《2019 年度业绩快报》（公告编号：

2020-032），经财务部门初步测算，2019 年度，公司实现营业总收入为

2,245,343,497.69 元，比上年同期下降 34.26%；实现营业利润 12,141,850.68

元，比上年同期增长 101.67% ；实现利润总额为 34,543,071.07 元，比上年同

期增长 104.81%；实现归属于上市公司股东的净利润为 11,259,033.33 元，比上

年同期增长 101.46%。

（二）根据会计师事务所目前反馈的审计调整事项，经公司确认并进行调整

后的财务报表，2019 年度，公司预计实现营业总收入 2,250,371,945.58 元，较

上年同期下降 34.11%；营业利润 51,498,984.17 元，较上年同期增长 107.08%；

利润总额 49,764,404.48 元，较上年同期增长 106.93%；归属于上市公司股东的

净利润 11,650,837.54 元，较上年同期增长 101.51%。

（三）主要差异及原因说明

1. 修正后，营业利润是修正前的 324.14%，主要原因为公司参股子公司北

京快友世纪科技股份有限公司在业绩快报出具之前出现未来业绩下滑的迹象，且

无法做出确定判断。出于谨慎性原则，公司计提了一部分长期股权投资减值。目

前评估师通过访谈、与可比公司进行对比等手段，通过专业模型评估，认为不应

减值，此部分差异金额约为 3,000 万元。另外，出于谨慎性考虑，在业绩快报时，

公司对部分有信用风险的应收款项特殊计提了减值，经审计及最终调查判断信用

风险降低，最终按账龄组合计提的减值，因此营业利润有所增加。

2. 修正后，利润总额是修正前的 44.06%，主要原因为营业利润的增加。但

由于公司在 3 月份开始陆续接到股民诉讼的索赔请求，经会计师与律师共同评估

风险因素，出于谨慎性原则增加了一部分预计负债，因此上升幅度与营业利润的

上升幅度相比较小。

三、董事会致歉声明

公司董事会对业绩快报差异带来的不便向广大投资者致以诚挚的歉意。公司

将对此次业绩的原因进行认真分析，并将严格按照《中华人民共和国公司法》、

《中华人民共和国证券法》、《创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办

法》等法律法规的要求，规范运作，进一步提高信息披露质量，并真实、准确、

完整、及时地履行信息披露义务。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

特此公告。

北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司董事会

2020 年 4 月 27 日